
VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

1 
 

  VAŠKINUKAS 
https://vaskai.pasvalys.lt/        Vaškų gimnazijos laikraštis         2018 m.  gegužė  Nr.9 

 

 

  

 

 

 

 

                                                

 

                                                      

Mieli abiturientai, 

Šiandien nenumaldomai gera ir truputį graudu. Mokyklinės dienos lieka prisiminimuose. Norisi tik bėgti ir 

viską padovanoti jai, savo svajonei.  O dabar Jūs sakot: 

Mūsų vaikiškas juokas nurimo                                     Čia liko mūsų paslaptys ir klaidos,  

Paskutinio skambučio aiduos                                       Laimingi šypsniai, ašarų lašai.  

Ir daugiau nebebus pratęsimo                                      Čia liko mūsų pats gražiausias laikas, 

Nebėra šiam romanui kreidos.                                     Kurio, atrodo, buvo tiek mažai.  

 

Nežinia kokios sutemos laukia                                      Paskutinįkart kylanti saulė  

Tuščiame ateities traukiny...                                         Mus grąžins į mokyklos klases, 

Šią akimirką tapom suaugę,                                          Ir pabirsim kaip smiltys iš saujos 

Nesupratę, kad mes jau vieni.                                        Į skirtingas pasaulio puses. 

                                                                                                                                                                                                    R. Dambrauskas 

Mes linkim Jums išbandymų ir ryžto, kad Jums paklustų versmės ir kalnai.. 

                                                                                              Gimnazijos bendruomenė 



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

2 
 

 

                                                            Mano paskutinis skambutis 

2018-05-25 

Su kuo Tau dabar asocijuojasi dvylikta klasė? Su mokykla, auklėtoja (Rokas A., Goda), Su 

mokslo metų pabaiga (Indra, Karolina, Domantė, Mantas), Su savarankišku gyvenimu (Solvita, 

Ernestas V.),  Tik su klasės draugais ir šauniausia auklėtoja (Rokas K.), Su kitu, naujai atsiveriančiu 

gyvenimo etapu (Gerda, Lukas), Su išleistuvėmis (Ernestas P.), Su pertraukomis tarp pamokų, 

klasiokais, auklyte (Dalia), Su laisvu gyvenimu (Deividas), Daug ašarų, daug liūdesio, bet mylinti 

auklėtoja visada būdavo šalia ir atstojo mamą (Marija), Su laisve (Samanta), Apmąstymais dėl 

tolimesnių planų (Sandra). 

Koks jausmas apėmė, kai šiandien paskutinį kartą nuskambėjo Tau skambutis? 

Pasakiškai jaučiuosi (Rokas A.), Vis tik viskas baigėsi ir nebematysiu klasiokų, auklėtojos (Indra), 

Labai liūdna pasidarė (Solvita), Labai susimąsčiau, kad to, kas buvo, jau daugiau nebebus (Rokas 

K.), Dviprasmiškas: linksmas ir tuo pačiu liūdnas (Sandra, Mantas), Viskas jau eina į pabaigą 

(Domantė), Suspurdėjo širdis ir apėmė nerimas (Gerda),  Mišrus (Dalia), Nepatiko, nes nuskambėjo 

paskutinį kartą (Deividas), Iš tikrųjų net netikiu, kad šiandien paskutinė diena (Goda), Baigėsi 

mokyklinis gyvenimas (Lukas), Prisiminiau visas dienas, kai tik atėjau į tą mokyklą ir buvau 

naujokas (Ernestas V.) Buvo gan keista, kai atrodė viskas ilgai ir amžina, bet prabėgo net 

nepastebėjus (Marija), Pagaliau galėsiu pramiegoti rytus ir niekas neskambins, nerašys, kodėl ne 

pamokoje (Samanta). 

Kas Tave baugina, neramina dabar, kai į mokyklą mokytis jau nebegrįši? Ateitis  (Rokas 

A., Ernestas V.), Bijau, dar noriu mokytis (Indra), Nenoriu išsiskirti su klasiokais, su auklyte 



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

3 
 

(Solvita, Karolina, Domantė), Kad viskas nutruks ir nieko tokio nebebus (Rokas K., Goda), Nebebus 

daugiau jau taip (Gerda), Jau viskas po mokyklos (Dalia), Prasideda tikrasis gyvenimas (Marija), Ką 

reiks veikti toliau: kur stoti, o gal dirbti? (Samanta), Kur mokytis toliau? (Sandra). 

Kuo Tu šiandien džiaugiesi? Savo klase (Rokas A.), Kad baigiau mokyklą (Indra, Ernestas 

V.), Kad auklytė šypsosi (Solvita), Kad dar kelias dienas pabūsime kartu (Rokas K.), Kad esu su 

pačiais nuostabiausiais žmonėmis (Gerda), Kad nebereikės į mokyklą eiti (Ernestas P.), Visi gražiai 

atrodom (Dalia), Visu laiku, praleistu mokykloje (Deividas), Šia gražia švente (Karolina, Goda), Dar 

galiu pabūti gimnazijos pilnaverčiu moksleiviu (Lukas), Kad baigiau tai, ko labiausiai laukiau 

(Marija), Vasara (Samanta), Pasiekiau tikslą – baigiau mokyklą (Sandra). 

Ko labiausiai gaila? Klasiokų ir akimirkų (Rokas A., Lukas), Auklėtojos, nes ją paliksim 

vieną (Indra, Karolina), Draugų, auklytės, bendravimo, vieningos kompanijos (Solvita), Kad reikia 

palikti auklėtoją (Rokas K.), Kad retai besutiksiu klasiokus (Mantas), Pasiilgsiu klasės (Domantė), 

Kad taip greit pralėkė laikas (Gerda), Kad metiniai pažymiai prasti (Ernestas P.), Kad išeinu iš čia 

(Dalia), Kad labai greitai prabėgo laikas mokykloje (Deividas), Sunku suvokti, kad čia daugiau 

nebegrįšiu rugsėjo 1-ąją ir nebeturėsiu tokių mokslo metų (Goda), Klasiokų, išsiskyrimo ir taip 

mylimos auklėtojos (Ernestas V.), Auklėtojos, nes turės mus paleisti (Marija), Teks išvažiuoti į 

užsienį, o ten nenoriu (Samanta), Gaila, kad laikau tik du egzaminus... Liūdna, nes nebepamatysiu 

auklėtojos, klasiokų (Sandra). 

Ko palinkėsi mokytojams? Kantrybės (Goda, Marija, Dalia, Rokas A. Gerda), Ištvermės ir 

stiprybės (Indra), Stiprybės su kitais mokiniais (Solvita), Gerų darbų, sėkmės (Rokas K.), Stiprių 

nervų (Mantas), Drausmingų mokinių (Domantė), Kad būtų Jums kuo mažiau pamokų, ne taip 

pavargtumėte (Karolina), Naujų idėjų (Lukas), Ištvermės ir nenuolaidžiaukite mokiniams (Samanta), 

Gerų mokinių (Sandra). 

Ko palinkėsi visiems mokiniams? Išsaugokite kiekvieną akimirką (Rokas A.),Tik mokytis 

(Indra), Daug darbo ir jėgų mokslams (Solvita), Gerai mokytis (Mantas), Sėkmės moksluose 

(Domantė), Vertinkite mokykloje leidžiamą laiką (Gerda), Mokykitės, nes egzaminai ir jums ateis 

(Deividas), Supraskite mokytojus ir stenkitės mokytis, nes kai ateis 12 klasė jau bus nebe laikas 

(Goda), Gerų pasiekimų (Lukas), Būkite mandagesni, turėkite tikslą ir jo siekite, o ne švaistykite 

laiko veltui (Samanta), Susikaupimo ir drausmės (Sandra). 

Ko palinkėsi auklėtojai? Nepamirškite mūsų ir savęs (Rokas A.), Būkite tokia pat ir niekada 

nesikeiskite (Indra), Stiprybės ir laimės. Visko visko, nes tokia, kokia buvote ir esate, tokios nebebus 



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

4 
 

ir nebematysiu. Prisiminsiu visam laikui (Solvita), Nepamirškite mūsų (Rokas K.), Karts nuo karto 

prisiminkite mus visus (Mantas), Gerų ir drausmingų naujų auklėtinių (Ernestas P., Domantė), 

Išlikite visada tokia gera ir nuoširdi (Gerda), Visko, ko tik galima palinkėti, kad tik būtumėte 

laiminga (Dalia), Visko, kas geriausia ir pakelia nuotaiką (Deividas), Neimkite kitų auklėtinių, mes- 

vieninteliai Jūsų (Goda), Būkite laiminga ir visada šypsokitės (Karolina), Išlikite visada mūsų 

auklėtoja (Lukas), Laimingų nesibaigiančių akimirkų (Ernestas V.), Visada išlikite tokia nuostabi ir 

niekada nepamirškite mūsų (Marija), Būkite tokia, kokia buvote iki šiol (Samanta). Niekad 

nenustokite šypsotis (Sandra).  

 

                              

Nuotraukos iš ketvirtokų gimnazistų albumo. 
 



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

5 
 

                                           Kokie buvo šie mokslo metai? Penktokai pristato.            

                                                                 Edukacinė išvyka į Vilnių 

                Gegužės 5 dieną Skaistė Bajoriūnaitė dalyvavo konkurse „Mažasis diktantas“. Mokinė diktantu liko 

patenkinta, nors buvo gana sunkus tekstas, tačiau labai  įdomus. Dėl to 5 klasės mokiniai vyko į edukacinę 

ekskursiją. Mokiniai išvyka liko sužavėti ir patenkinti. Penktokai apžiūrėjo Vilniaus senamiestį, pasivaikščiojo 

siauromis jo gatvelėmis, aplankė Šv. Stanislovo ir Šv. Vladislovo arkikatedrą baziliką, Gedimino pilį, Valdovų 

rūmus. Likusią kelionės dalį jie praleido Akropolio žaidimų aikštelėje, apžiūrėjo Kačių parodą, kuri paliko 

didžiulį įspūdį. Turiningai praleidę laiką mokiniai grįžo namo, kupini naujų įspūdžių ir puikios nuotaikos.  

                                       Tegul  įspūdžiai kalba pačių vaikų lūpomis   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

         Man patiko Vilnius, 

nes aš jame nesu buvusi. 

Įspūdžiai kilo su draugėmis 

Rūta ir Viktorija. 

Irma 

        Man patiko Gedimino 

pilis, Katedros kiemas, ir dar 

man labai patiko 

AKROPOLIS. O labiausiai 

man patiko leisti laiką su 

draugėmis. 

Viktorija 

 

 

 

 

 

Man labiausiai patiko 

būti KATEDROJE, 

AKROPOLYJE. Man 

labai patiko ši kelionė. 

Rūta 

 

 

 

 

           Man patiko vaikščioti 

po AKROPOLĮ ir būtis su 

klasės draugais. 

Skaistė 

Buvo labai skani pica ir 

ledai, labai įdomu apžiūrėti 

Vilniaus katedrą, vaikščioti 

po AKROPOLĮ. Vienu 

žodžiu buvo labai smagu. 

Airidas ir Deividas 

Labai patiko 

Gedimino pilis, na ir 

žinoma, 

AKROPOLIS  

Tajus, Edvinas, 

Paulius 



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

6 
 

                   Kaip sekėsi 8b klasės mokiniams? Atsakymai: 

Pagerėjo pažymiai. Atėjo daug naujų mokinių. Susipažinau su naujais 

draugais ir geriau mokausi. Šie metai man patiko, nes buvo įdomiau ,,bėgti‘‘  

iš pamokų ir linksmai praleidau laiką. Susipažinau su pačiais geriausiais, 

nes jie man yra ir bus patys brangiausi draugai. Myliu jus, saulutės. 

Susipažinau su nauja, draugiška ir maloniausia klase pasauly... Kankino 

plius dar dvi savaitės,  klasėse buvo per karšta. 

               O ką sako šeštokai? Kokie mokslo metai buvo jiems? 

Mūsų pliusai: 1. Turim labai gerą auklėtoją. 2. Gerai pasirodėme 

matematikos renginyje. 3. Mūsų klasėje yra vienas iš geriausių gimnazijos 

krepšininkų – Armandas. Mūsų minusai: 1. Esame triukšmingi. 2. Trūksta 

draugiškumo. 3. Trūksta noro mokytis. 

 

                           Septintos klasės seniūno Roko mintys apie tai, kokie metai buvo jo klasei. 

Man patinka mūsų klasė todėl, kad yra geranoriška. Jei vyksta koks renginys, beveik visi stengiasi 

padėti: puošia klasę, ruošia vaišes. Per Europos kalbų dieną mes turėjome paruošti Islandijos patiekalą ir 

islandiškai pakalbėti. Niekas iš mūsų nemokėjo. Tada išsivertėme žodžius, internetas ,,pamokė‘‘ versti, todėl ir 

skaitėme, kalbėjome, kaip mokėjome. Tai ir yra klasės geranoriškas bendradarbiavimas. Aišku, mes, kaip ir 

kiekviena klasė, turime minusų. Atsiranda tokių, kurie viską sugadina. Nors ir kiek stengiamės, ne visada 

pavyksta sulipti į tikrą avilį. 

 

             



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

7 
 

                 Ig klasės mokinė Odeta pristato savo klasės aktyvią veiklą šiais mokslo metais 

Rugsėjo mėnesį susirinkom į mokyklą kaip viena didžiulė 

klasė, prie mūsų prisijungė 6 nauji mokiniai. Taip pat 

rugsėjo mėnesį minėjome Europos kalbų dieną. Spalio 

mėnesį dalyvavome  solidarumo bėgime, prevencinėje 

pamokoje ,,Pozityvus elgesys ir atsakomybė“, ugdymo 

dienoje ,,Ekstremalių situacijų valdymas gimnazijoje‘‘. 

Nuo spalio 30 d. iki lapkričio 3 d. turėjome trumputes 

atostogas. Grįžę iš po atostogų lapkričio mėnesį 

dalyvavome  Tolerancijos dienoje, buvome susitikę su 

Simonu Dailide  bei dalyvavome sveikatos  pertraukėlėje 

,,Sveikatos gurkšnis iš gamtos‘‘. Gruodžio mėnesį 

dalyvavome integruotoje dienoje ,,Švenčių belaukiant‘‘, 

akcijoje ,,Gerumo, šilumos, atjautos niekada nebūna per 

daug‘‘. Nuo gruodžio 27 d. iki sausio 3 d. turėjome dar 

vienas trumpas atostogas, o sugrįžę į gimnaziją  

dalyvavome  Sausio 13 d. minėjime ,,Atmintis gyva, nes liudija‘‘. Vasario mėnesį dalyvavome  Valentino 

dienos renginyje ,,Su meile šilčiau‘‘, vijome žiemą iš kiemo bei turėjome dar vienas atostogas nuo vasario 19 

d. iki vasario 23 d. Kovo mėnesį dalyvavome Pasaulinėje žemės dienoje, taip pat dalyvavome mokyklos, klasių  

fotosesijoje, bei veiksmo savaitėje ,, Be patyčių 2018‘‘. Balandžio mėnesį renginių neturėjome, bet turėjome 

kelių dienų atostogas nuo balandžio 3 d. iki balandžio 6 d.  Gegužės mėnesį taip pat renginių neturėjome. 

Birželio mėnesį organizavome šventę IIg klasės mokiniams ,,Vaikystės sapnai‘‘, birželio 15 d. vyko paskutinė 

mokslo metų diena. Po ilgų bei sunkių mokslo metų atėjo visų labai laukta VASARA. Geros visiems vasaros ir 

iki pasimatymo rudenį! 

                                           IIg klasės mokinė Austėja sukūrė pasakojimą apie savo klasę 

Sveiki! Mes, dešimtos klasės mokiniai, būsime šios dienos kelionės gidais. Prašome prisisegti saugos diržus ir 

pasimėgauti kelione  dešimtokų 2017-2018 metų prisiminimų keliu. Pradėkime nuo pradžių pradžios – rugsėjo 

1 diena. ,,Ach... ir vėl tas pats.“ Nebijokite, šis tarpsnis, nors ir yra baugus, nėra pats baisiausias mūsų 

laukiančioje kelionėje. Šioje ekspozicijoje jūs vis dar galite pamatyti mūsų šypsenas. Keliaukime toliau, 

ponaiti ekskursijos gale, prašom neatsilikti. Jums iš dešinės matosi juodas patikrinimų debesis. Jis per visus 

mokslo metus mus lydėjo kiekviename žingsnyje. Geriau ilgai čia neužsibūkime, mus vis dar krečia šiurpas 

apie jį pagalvojus, tad keliaukime prie įdomesnių įvykių. Dūmai, sirenos, gaisrinės mašinos, gaivinamas 

manekenas ir stingdantis šaltis – ne, tai ne scena iš veiksmo filmo, o saugos pratybos mokykloje. Čia tai tikrai 

ekstremali veikla, sužadinanti nuotykių pojūtį. Po šios veiklos seka kiek ramesnis gruodžio mėnuo. Sudalyvavę 

Advento renginiuose, galėjome atsipūsti. Tikra palaima pasigrožėti 100 eglučių ir pasidalinti gerumu. Kita 

stotelė – vasario 14 diena. Meilė tiesiog sklando ore. Prisipažinkite, buvo išties neblogas renginys, gerai 

atspindintis mūsų klasę. Šiek tiek chaotiškas ir pašėlęs, bet smagus ir nuotaikingas. Kita ekspozicija jums iš 

kairės – paskaita Panevėžio apskrities vyriausiame policijos komisariate. Čia mes susipažinome su policijos 

darbo įranga ir pačiu policininko darbu. Šiai kelionei priartėjus prie pabai...?! Atleiskite, panele, jums ten 

negalima! Ekspozicija  ,,Kita gyvenimo laiptų pakopa” dar nėra atidaryta. Taigi, nesupraskite klaidingai, tai 

tik nedidelė ekskursijos dalis šiam trumpam laikui, kuris buvo skirtas. Mes, 10 klasės šeima, visi kartu 

džiaugiamės vienas kito pasiekimais, guodžiame vienas kitą po nesėkmių, pykstamės ir kaltiname vieni kitus, 

atrodo, kartais ir be priežasties, bet visada stengiamės rasti bendrus sprendimus, tinkančius visiems. Ačiū už 

dėmesį, išėjimas toje pusėje.  



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

8 
 

 



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

9 
 

                                    IIIg klasės veikla 2017 – 2018 mokslo metais 

 Mokslo metai buvo pilni įspūdžių, 

nuotykių, naujovių, veiklos. Turėjome galimybę 

išbandyti save įvairiuose konkursuose, 

olimpiadose, varžybose. Mielai patys prisidėjome 

prie renginių bei kitos veiklos organizavimo bei 

įgyvendinimo. Populiarinome gimnazijos vardą 

tiek rajone, tiek respublikoje.  

 IIIg klasė mums buvo tarsi naujas 

etapas, naujas iššūkis. Pradėjome vidurinį 

ugdymą, kurio pradžia mums buvo sudėtingesnė 

nei manėme. Tačiau nepaisant visų iškilusių 

sunkumų, mokslo metai buvo puikūs. Mokslo 

metų eigoje mes tobulėjome, augome, keitėsi 

mūsų požiūris į mokslą, į draugus, į mokytojus, į gyvenimą. Šiais mokslo metais tapome dar artimesni su 

klasės draugais, tapome tikra šeima, kuriai sunku išsiskirti vasarai.  

 Mokslo metus pradėjome išbandydami mokytojų profesiją. Vėliau buvome pakrikštyti bei 

tapome tikrais vidurinio ugdymo dalyviais. Neilgai trukus pradėjome vykdyti savo projektinio darbo veiklas, 

kurios tęsėsi visus mokslo metus, iki pat birželio 7 dienos. Projektinių darbų vykdymas mums davė daugybę 

patirties: išmokome bendradarbiauti, prašyti bei suteikti pagalbą, organizuoti bei vesti renginius ir net 

organizuoti išvykas., dar labiau pažinome savo aplinką.  

Tikimės, kad ir kiti, paskutinieji mokslo metai bus dar geresni, įsimintinesni, iš kurių liks tik patys 

nuostabiausi prisiminimai. 



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

10 
 

                    Vaikų vasaros poilsio stovykla „Vasara su sportu ir gamta“ 

 
Gimnazijoje dešimt dienų vyko pradinių klasių mokinių vasaros poilsio stovykla „Vasara su 

sportu ir gamta“. Žinant, kokios veiklos vaikams patinka, ką jie norėtų aplankyti, su kuo susipažinti, 

buvo stengiamasi, kad mokiniai patirtų kuo daugiau įspūdžių, susipažintų ir dalyvautų įvairiose 

veiklose, aktyviai judėtų. 

Kiekvieną dieną stovyklautojų laukė vis kitokia veikla. Vaikai svečiavosi Žadeikių B. 

Brazdžionio edukaciniame centre, Smegduobių parke, aplankė Žalsvąjį šaltinį, Girnų muziejų. 

Susitiko su Svalios progimnazijos stovyklautojais, sužaidė draugiškas kvadrato varžybas, 

pamasažavo pėdutes „Pėdų take“. Pas stovyklautojus svečiavosi sveikatos priežiūros specialistė 

Birutė, kuri supažindino su sveiku maistu, vaistažolėmis, drauge gamino arbatžolių maišelius. Taip 

pat ji papasakojo apie judėjimo naudą, mokiniai atliko įvairias užduotis, žaidė įvairius judriuosius 

žaidimus, estafetes.  

Stovyklos uždarymo diena vyko parke. Stovyklautojai dalyvavo sporto šventėje, rungėsi 

estafetėse. Grįžusių į gimnaziją, laukė linksmybės – beždžioniukų diskoteka ir vaišės. Uždarymo 

metu mokiniai apibendrino nuveiktus darbus ir aptarė kuo praturtėjo stovyklaudami. Apžiūrėję 

nuotraukas, šoko, valgė ledus, pūtė muilo burbulus, ir, palinkėję vienas kitam geros vasaros, 

atsisveikino iki rugsėjo.  
                                                             Stovyklos vadovė mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 

 
                                                                      
 

 

                                                            



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

11 
 

Ekskursija į Trakus 

Smagu keliauti po gražiausius Lietuvos kampelius, tad pradinukai gegužės 17 dieną 

susiruošė į pažintinę – edukacinę išvyką. Jos metu aplankė Kernavę, įkopė į visus piliakalnius ir 

grožėjosi nuostabiais, po lietaus atsigaivinusiais, gamtos vaizdais. Po to keliavo į Trakus – senąją 

Lietuvos sostinę. Perėję į pilį vedančiu 300 metrų mediniu tiltu pateko į legendomis ir ežerų 

vandenimis apipintą Trakų pilį. Laivu plaukiojo Galvės ežeru ir grožėjosi atsiveriančiais nuostabiais 

vaizdais. Pasivaikščioję neapsakomo grožio menėmis, apžiūrėję galerijas, vitražus ir freskas, išklausę 

didingos praeities istorijos, vaikai liko sužavėti. Pabėgioję po kiemą ir apžiūrėję bausmių įrankius, 

bei juos išbandę, pasivaikščioję, Trakų istorinio nacionalinio parko takeliais, pasidžiaugę linksmų 

ančių, gulbių draugija išvykome namo. Vaikai buvo laimingi patyrę tiek daug gerų dienos įspūdžių ir 

emocijų.  

                                                                                                Pirmos klasės mokytoja Jolanta 

 

                                                                                        

 



VAŠKINUKAS                             aktualijos                       2018 m. gegužė 

 

12 
 

7 ĮDOMŪS FAKTAI APIE VASARĄ 

 

Orui vis šylant užsikrečiame vasariška nuotaika, planuojame keliones, dažniau ištrūkstame į 

gamtą, tad daugelis pelnytai vasarą vadina savo mėgstamiausiu metų laiku. O ar viską žinote apie 

savo mylimąją vasarą? Paskaitykite šiek tiek įdomių ir smagių faktų. 

Vasaros mėnesiai turi ir labai įdomius liaudiškus pavadinimus. Birželis – Beržė, Jaunis, 

Mėšlinis, Sėtinis, Visjavis. Liepa – Šienapjūtis, Griežlinis, Putpelinis, Medunešis, Ungurinis, 

Šaminis. Rugpjūtis – Pjūtė, Šilinis, Grikinis, Drevinis, Degėsis, Paukštlėkis. Lotyniškieji vasaros 

mėnesių pavadinimai turi įdomią atsiradimo istoriją: birželis (lot. Iunius) kilęs iš deivės Junonos 

vardo; liepai (lot. Iulius) Julijaus Cezario garbei vardą suteikė Markas Aurelijus; rugpjūtis (lot. 

Augustus) pavadintas Cezario sūnėno Augusto garbei. Iki pat XIX amžiaus pradžios mokiniai 

neturėjo vasaros atostogų. Atostogos mokiniams buvo skiriamos priklausomai nuo to, kur buvo 

mokykla – miestiečiai atostogaudavo kiekvieną metų ketvirtį, bet kiek trumpiau nei kaimiečiai, kurių 

mokyklinės atostogos buvo pavasarį ir rudenį, t.y. tada, kai buvo daugiau darbo sodinant ar renkant 

derlių. Karštą vasarą Eifelio bokštas būna net 15 cm aukštesnis. Taip nutinka dėl metalo plėtimosi 

karštyje. Pagonys turėjo tradiciją vestuves kelti vasarą, per pilnatį. Tradiciškai buvo geriamas midus 

– būtent iš čia kilo medaus mėnesio pavadinimas. Šaldytų sulčių ledus 1905-aisiais sugalvojo 11-

metis berniukas Frankas Eppersonas. Anuomet buvo populiarūs vandeniui vaisinį skonį suteikiantys 

milteliai. Vaikas pasigamino stiklinę tokio gėrimo, joje paliko pagaliuką, kuriuo maišė, ir neišgėręs 

paliko namų kieme. Gėrimas pernakt virto šaldytų sulčių ledais. Frankas savo vaikiško užmaršumo 

sukurtą vasaros skanėstą patentavo 1924-aisiais. 

Visą straipsnį galite rasti https://www.tv3.lt/naujiena/734971/7-idomus-faktai-apie-vasara 

 

Vasara ir ledai. Pasigamink pats! Vasara ir ledai. Pasigamink pats! Vasara ir ledai. Pasigamink pats! 

                                                                Naminiai uogų ledai 

Pabandykite namuose pasigaminti ledų, kuriais nustebinsite ir namiškius, ir svečius. Į 2 

stiklines grietinėlės įpilkite 4 trynius, ištrintus su 1 stikline cukraus. Išmaišykite, indą pastatykite ant 

silpnos ugnies (kad nesutrauktų trynių) ir nuolatos maišykite, kol sutirštės. Neleiskite masei užvirti. 

Nukelkite, atvėsinkite, įberkite 1 stiklinę smulkintų braškių ar kitų uogų. Supilkite masę į apvalų 

dubenį, dėkite į šaldiklį ir kas pusvalandį išėmę permaišykite. 

                                                                  Šokoladiniai ledai 

Jums prireiks 100 g juodojo šokolado, 3 stiklinių riebios grietinėlė, 4 kiaušinių trynių ir ¾ 

stiklinės cukraus. Gaminimas. Sutarkuokite 100 g šokolado ir sumaišykite su trimis stiklinėmis 

grietinėlės. 4 kiaušinių trynius iki baltumo išsukite su ¾ stiklines cukraus. Viską sumaišykite ir 

kaitinkite, kol sutirštės. Paskui supilkite į formeles ir sušaldykite.               ŠALTINIS: Bernardinai.lt  

               

,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA – JAUNŲJŲ ŽURNALISTŲ BŪRELIS 

https://www.tv3.lt/naujiena/734971/7-idomus-faktai-apie-vasara

